

Til alle landets kommuner og statsforvaltere

Deres ref.:

Vår ref.:

21/12584-27

Dato:

06.06.2023

Informasjonsbrev til kommuner om koronasertifikat

Dette brevet inneholder informasjon til kommunene og omhandler:

1. Nedleggelse av koronasertifikat
2. Avvikling av løsning Koronasertifikat for ikke-digitale brukere
3. WHO lanserer vaksinesertifikat

1. Nedleggelse av koronasertifikat

EUs forordning om koronasertifikat utløper 30. juni 2023, og sertifikatet legges ned fra denne datoen og vil ikke lenger være tilgjengelig for norske innbyggere.

Koronasertifikatet ble opprettet juni 2021, men når EUs bestemmelser om koronasertifikat går ut 30. juni 2023, er det ikke lenger lovgrunnlag til å utstede koronasertifikat i Norge.

Ingen land i EU krever koronasertifikat for innreise, og det er svært få andre land i verden som krever fremvisning av koronasertifikat for å komme inn i landet. De landene som krever dokumentasjon for vaksinasjon mot covid-19, ønsker som regel dokumentasjon på alle gitte vaksinedoser, og ikke kun den siste som vises i sertifikatet.

Folkehelseinstituttet har ingen komplett liste over innreisekrav i alle land, og de reisende må selv finne ut av hvilke regler som gjelder dit de skal reise. Mer informasjon om innreisekrav til ulike land kan også finnes på UD's nettsider om [reiseinformasjon](#) eller UD's app [Reiseklar](#).

For de som trenger dokumentasjon på vaksinasjon, finnes dette på Helsenorge under [Vaksiner](#) eller [Helseregistre \(SYSVAK\)](#). Dersom man ikke har tilgang til Helsenorge, kan en [fullmakt gis for bruk av Helsenorge på vegne av andre](#).

Dokumentasjon på test fra laboratoriene, vil være tilgjengelig under fanen [Prøvesvar](#) på Helsenorge. Merk at hurtigtestresultater ikke lengre vil rapporteres, og dermed ikke bli tilgjengelig på helsenorge.no. Det gjør at reisende som regel må finne andre løsninger for å dokumentere en negativ test, for eksempel ved å henvende seg til en aktør som kan utstede en dokumentasjon ("fit to fly").

2. Avvikling av løsning koronasertifikat for ikke-digitale brukere (KFIDB)

Avviklingen av løsningen for koronasertifikat innebærer at tilgang til koronasertifikat for ikke-digitale brukere, hvor de frem til 30. juni kan ta kontakt på telefon for å få tilsendt koronasertifikat på papir, legges ned. En løsning for vaksinedokumentasjon for ikke-digitale vil som tidligere være å gi fullmakt til at andre kan gå inn på Helsenorge på vegne av vedkommende.

3. WHO lanserer vaksinesertifikat

Verdens helseorganisasjon har annonsert at de etablerer et vaksinesertifikat basert på løsningene utviklet i EU. I Norge vil vi følge med på utviklingen, men det er ikke planlagt å innføre vaksinesertifikatet i Norge nå. Vaksineinformasjonen finnes på [Helsenorge.no](https://www.helsenorge.no).

Vennlig hilsen

Trine Orten Groven
Avdelingsdirektør Strategi og Portefølje

Kristine Brodahl
Produktkoordinator Koronasertifikat